(7863)  Decano.  cantori  et  magistro  lohanni  canonico  Osnaburgensibus  mandat  ut  perqni- 
rant  (]uamoDrem  (Albertus)  episcopus  sufira^aneus  suo  metropolitano  (Gernardo)  Bre- 
mensi  archiepiscopo  obedientiam  et  reverentiam  debitam  deneget,  et  ut  partibus  con- 
vocatis  causam  fine  debito  terminent  xi  kaL  Apr.  a<>  1«.  ||  Lappenberg  Hamb.  UB.  1. 422. 
n«  488;  Bunge  LivL  UB.  L  115.  n*  96;  Scr.  rer.  Livon.  I.  373.  not  a.  —  «Venerabiiis frater  noster.« 

(7864)  Friderico  Romanomm  imperatori  et  regi  Siciliae  nunciat,  Honorium  pp.  praedeces- 
sorem  xv  lcal.  Apr.  mortuum  et  se.  ipsum,  in  crastino  eius  celebratis  exequiis  et  corpore 
ad  tumulum  deportato,  elcctum  esse  successorem.  »Sublimitati  tuae  primitias  litte- 
rarum  nostrarum  duximus  destinandas.*  Monet  eum,  ut  efficaci  studio  negotium  Terrae 
sanctae  pera^ere  satagat:  timeat  alioquin  ne  in  illa  necessitate  incidat,  unde  forsan  de 
facili  expediri  non  potuerit  x  lcal.  Apr.  a*  !<>.  ||  Huiliard-Bre'holles  Hist  dipl.  III.  1 ;  non integra  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1227  $  18.  ~  »Alto  illius  qui.« 

(7865)  (Henrico)  archiepiscopo  Remensi  et  episcopis  ac  abbatibus,  prioribus.  decanis  et 
aliis  ecclesiarum  praelatis  et  eorum  capitulis  m  Remensi  provincia  constitutis  obitum 
Honorii  III  pp.  praedecessoris  et  promotionem  suam  in  papatum  nunciat  Hortatur 
eos,  ut  insumcientiam  suam  apud  Deum  orationibus  adiuvent  Ad  hoc  eis  mandat,  nt 
singuli  cruce  signatos  suarum  diocesum  eflicaciter  moneant,  ut  se  ad  iter  peregrinationis 
transfretantes  ad  Terrae  sanctae  subsidium  in  instanli  passa^o  disponant  Sine  signo 
chronol,  II  Hugo  Sacrae  antiq.  monum.  1. 118.  —  «Alto  illius  qui.* 

*  In  eundem  modum  Christiani  orbis  praesulibus:    «Laterani  x  kaL  Apr.  a«  lo>.  ||  Raynaldi 
Ann.  ad  a.  1227  $  17,  non  integra. 

(7866)  Priorem  et  fratres  Eremi  Camaldulensis  sollicitat  et  rogat,  nt,  cum  nuper  assumptus, 
immo  verius  raptus  sit  ad  summi  pontificatus  officium,  in  ara  cordis  sui  pro  ipso  ora- 
tionum  snarum  sacrificium  crebrius  offerant,  ut  in  illo  officio  gerendo  veniat  sibi  anxi- 
lium  a  Deo.  vkaL  Apr.  a«  1».  ||  Gregorii  pp.  IX  Gesta,  initio;  Yepes  Coronica  V.  458*. 
Augustini  Florent  Histor.  Camaldul.  1. 193;  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  295.  —  *Assumpti 
nuper  immo.* 

(7867)  Decano,  thesaurario  et  Theoderico  de  Malchon  canonico  Herbipolensibus  mandat, 
ut,  cum  et  alii  tutores  haeredum  quondam  A.  dicti  Lupi  Ratisponensis  diocesis  quasdam 

•  possessiones  et  alias  res  ad  monasterium  s.  Emmerami  Katisp.  pertinentes  contra 
lustitiam  detineant  et  reddere  contradicant,  partibus  convocatis  causam  audiant  et  fine 
debito  terminent  iv  kaL  Apr.  a»  1«.  Ii  Ratisb.  monast  Lib.  probat.  164.  n»  66.  —  >Que- 
rellam  dilectomm  filiorum.« 

(7868)  Rectoribus  societatis  Lombardiae  transmittit  formam  concordiae^  quae  inter  eos  ac 
F(ridericum)  Romanorum  imperatorem  per  sedem  apostolicam  ordinata  est  Mandat 
eis,  ut  secundum  formam  eandem  litteras  faciant  scribi  per  manum  publicam  et  mar- 
chionis  Montisferrati  et  qnamplurium  civitatum  sigillorum  appensione  muniri  easque 
celeriter  destinent  ad  curiam  Romanam,  ne  illarum  dilatio  occasionem  imperatori  tri- 
buere  videatur  retarJandi  Terrae  sanctae  subsidium.  «Provideatis  etiam  quod  milites, 
quos  in  ipsius  terrae  subsidium  destinare  tenemini,  paratos  habeatis  in  instanti  passagio.* 
m  kal.  Apr.  a»  1».  ||  Savioli  Ann.  Bologn.  III.  n.  76.  —  >Recepimus  litteras  quas.« 

(7869)  Friderlco  Romanomm  imperatori  et  regi  Siciliae  transmittit  formam  concordiae, 
auae  inter  eum  ac  rectores  societatis  Lombardiae  per  sedem  apostolicam  est  ordinata. 
Logat  enm  et  obsecrat,  ut  se  ad  Terram  sanctam  liberandam  in  instanti  passagio 

potenter  accingat  m  kaL  Apr.  a<>  1«.  ||  Savioli  L  c  77;  Huillard-Br^olles  Hist  dipL  III.  6. 
—  «Noverit  tua  serenitas.« 

(7870)  Abbati  et  prlori  de  Prules  et  pracposito  Ripensi  (ad  S.  Magnum)  Ratisponens.  dioc. 
mandat,  cogant  ludaeos  Ratisponae,  qm  quasdam  terras  monasterii  s.  Emmerami  contra 
iustitiam  occupantes  in  eisdem  s^^nagogam  construxerant  et  mortuos  suos  sepeliunt  ut 
terras  ipsas  aboati  et  conventui  dicti  monasterii  restitnant  et  eisdem  satisfaciant  n  kal. 
Apr.  a»  1».  ji  Ratisb.  monast  Liber  probat  163.  —  >Querelam  dilectomm  filiomm.* 

•  (7871)  Abbatibus  de  ViTaltesassen  et  de  Lubech  (num  Lubes?)  (atque  magistro  H.  prae- 
posito  de  Spainsart  Ratispon.  et  Wratislaviens.  diocc.  om,  Manr,)  committit  litem  (Ro- 
Serti)  episcopi  Olomucensis  cum  decano  et  quibusdam  canonicis,  quod  contra  iura- 
mentum  ab  ipsis  praestitum  cum  rege  Bohemme  in  eundem  episcopum  atque  Olomu- 
censem  ecclesiam  conspirassent,  investigandam  et  diffiniendam.  u  kaL  Apr.  aol<>.  jl  Erben 
Reg.  Bohem.  L  330.  noyll;  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  II.  177; /ra^m.  ei  incorrecte  ap.  Man- 
rique  Ann.  Cisterc.  IV.  343;  cf.  Palacky  Reise  24.  n*  102.  —  >Venerabilis  frater  noster.« 

86 
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(•) 

(Romae) 
in  Virainis 

gloriosaeQasilica 
Laterani 

Laterannm.* 
Laterani 

1227- 
(7872)  (Eberhardo)  archlepiscopo  Salzbnrgensi  mandat^  nt  ininncta  poenitentia  competente 

Henrico  de  Cunring  mmisteriali  ducis  Austriae  et  sociis  eiusdem^  qui  terram  Boemiae 
iniustissime  provocati  fuerant  depopulati,  eis  absolutionis  beneficium  impendat.  cum  se 
Ucite  vindicantes  nil  iniuste  egennt.  m  non.  Apr.  a»  1«.  !,  Boczek  1.  c.  178.  n»  173:  Erben 
1.  c.  331.  no  712;  Meiller  Regest.  der  Babenberger  138.  n»  211  sumtnaUm;  duscL  Kegest. 
der  Salzburger  Erzbisch.  ̂ .  n»  307  summaUm;  c/.  Palacky  1.  c.  n«  103.  —  •DUectus 
filius  nobills.« 

*  (7873]  Archiepiscopo  Nycosiensi  mandat,  ut  in  negotio  (Alicis)  reginae  Cyfii  cum  (Boe^ 
mundo)  viro  suo  super  consanguinitate  ulterius  minime  procedatji  cum  patriarchae  Hiero- 
solymitano  et  episcopo  Acconensi  negotium  idem  sit  comnussum.  Non.  Apr.  a»  1».  ! 
MasLatrie  Hist.  de  Chypre  II.  48. 

*  Ipsis  Patriarchae  et  Reginae  Cypri  tn  eundem  modum,  verbis  competenier  mutaUs.  |j  Mas- Latrie  1.  c.  49^ 

Priori  eremitarum  S.  Mariae  de  Monte  Carmelo :  •Perusii  Non.  Apr.  a»  1«.«  I;  BuUar.  Car- 
mel.  1. 4^  vid.  1229.  Apr.  5. 

*  (7874^  Episcopo  Concordiensi,  abbati  Moracensi  et  praeposito  de  Gamech  Aquileg.  dioc mandat,  ut  causam  (Ulrici)  Gnrcensis  episcopi  contra  (Eberhardum)  arcmepiscopum 
Salzburgensem  regalia  sibi  vendicantem  audiant  et,  si  fieripoterit.  terminent;  alioquin 
rem  ad  sedem  apostolicam  remittant.  vm  id.  Apr.  a»  1«.  jj  Huillard-Breholles  Hist.  dipL 
III.  20.  not.  2;  Hirn  KirchenrechtL  Verhaltn.  von  Gurk  50. 

*  (Eberhardo)  archiepiscopo  Salzbargensi  de  superiore  epistola  signijicat 

*  (7875)  Ratam  habet  Honorii  buUam  d.  d.  1227.  Febr.  19  (etd  n«  7666).  vm  id.  Apr.  a»  1«.  | Gattula  Hist  abbatiae  Casin.  295. 

CoRONATUR.    •Die  vero  resurrectlonis  dominicae  subsequentis  missarum  mysteriis 
solemniter  celebratis  revertitur  cum  tripudio  coronatus.«  i:  Vita  Gr-i  ap.  Muratori  Scr. 

rer.  Ital.  III.  i.  575  (ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1227  $  16). 

(7876)  (lustitiarium  imperii  supremum)  rogat  et  monet,  ut  S.  apostatam  et  aUos  Soranos 
cives,  qui  in  quosdam  conventus  Casaemarii  conversos  et  fratres  usque  ad  effhsionem 
sanguinis  manus  violentas  iniecerunt,  animaUa  occiderunt  et  alia  eis  danma  gntvia 
irrogarunt,  castiget  xvikal.Mai.aolo.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  343;  Rondlnini 
Monast  de  Casaemario  56.  —  >Dilecti  filii  prior.- 

(7877)  R.  de  Snpino  praecipit,  ut  contractum  inter  ipsum  et  l(ohannem)  de  Ceccano  drca 
castrum  de  Morolo,  feudum  ecclesiae  Romanae,  in  praeindicium  eiusdem  ecclesiae  ini- 
tum  rescindat  xvi  kal.  Mai.  a»  1«.  ||  Theiner  Cod.  dipL  dominii  temp.  1. 82.  n»  141.  — •Sicut  rite  acta.« 

•Feria  secunda  in  Albis  in  praedicta  Petri  basilica  missarum  officiis  reverenter 
expietis,  duplici  diademate  coronatus  . . .  inter  purpuratam  . . .  cardinalium  . . .  comiti- 
vam  . . .  eauo  in  phaleris  pretiosis  evectus  per  almae  Urbis  miranda  moenia  pater  Urbis 
et  Orbis  deducitur  admirandus.  . . .  Sicque  . . .  perducitur 

II  Vita  Gr-i  1.  c.  575  (ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1227  $  16). 
(7878)  Abbati  et  conventui  S.  Dionysii  in  Francia  Parisiens.  dioc  domum  de  Calvomonte, 
quam  cl.  mem.  Ludovicus  rex  Franciae  monasterio  eorum  concessit,  confirmat.  xm  kaL 
Mai.  (ao  loj.  1  Donblet  Hist.  de  St  Denys  562;  F^libien  Hist  de  Fabb.  de  S.  Denis,  prenv. 
119  {male  ad  a.  1228).  —  «Cum  a  nobis.- 

(7879)  Abbati  Witovensi  Praemonstr.  ord.  et  praeposito  de  Caminz  Gnesnens.  et  Vratislav. 
diocc.  et  decano  Mazovieusi  scribit,  (Vincentium)  Gnesnensem  archiepiscopum  post  s^ 
pellationem  ad  sedem  apostolicam  factam  per  Cracoviensem  episcopum,  qui  locum  pn- 
mum  ad  dexteram  Ipsius  archiepiscopi  sedentis  in  concilio  provinciali  secondum  anti- 
quam  consuetudinem  postulavent,  locum  ipsum  (Laurentio)  episcopo  Vratislaviensi  con- 
cessisse.  Mandat  eis.  ut  litem  ex  hac  re  oriam  canonice  dhrimant  xm  kal.  Mai.  sine  a». ' 
Rzyszczewski  Cod.  dipL  Polon.  IIL  12.  n«9;  cf.  Griinhagen  Regest  L  140.  n<»319.  — 
•Significavit  nobis  venerabilis.« 

(7880)  (Robertum)  episcopum  Olomucensem,  abbates,  priores,  praepositos  et  alios  eccle- 
siarum  praelatos  per  Olomucensem  diocesin  constitutos  exhortatur,  ut  firatres  Prae- 
dicatores  ad  officium  praedlcandl  benigne  recipiant  eisque  in  suis  necessitatibus  Ubera- 
liter  assistant.  xi  kal.  Mai.  a»  !<>.  ||  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 18.  n»  1 :  Boczek  Cod.  dipL 
Morav.  II.  179.  n*  174;  cf.  Erben  Reg.  Bohem.  L  332.  n<»  714.  —  •Quoniam  abundavit 

iniquitas.« 
(7881)  Moniales  monasterii  de  Ribnik  (Rebenik  Cod.  d.  S,)  patrocinandas  suscipit  eisqne 

possessiones  confirmat  x  kaL  Mai.  a»  1».  |{  Hugo  Annal.  Praemonstr.  I.  prob.  480;  Cod. 
dipl.  Silesiae  1. 3.  n»  3.  —  •Cum  a  nobis.- 
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*  (7882)  Dispensat  cnm  duobus  canonicis  Pragenisibus^  qui  ignari  sententiarnm  suspensionis 
suae  a  beneficiis  divina  celebraverant  x  kaL  Mai.  (a»  l»).  [  Palacky  Reise  24.  n»  104; 
Erben  L  c.  n»  715. 

(7883)  (Henrico)  archiepiscopo  et  capitulo  Mediolanensibus  notum  facit,  se  statuere,  ut 
Cremonensis  episcopus  et  successores  ipsius  et  ecclesia  Gremonensis  Mediolanensi  et 
archiepiscopo  et  ecciesiae  iilam  reverentiam  et  obedientiam  exhibeant  de  cetero,  quam 
aiii  eiusdem  ecclesiae  sufiraganei  istis  exhibent  et  exhibere  sunt  soliti  ab  antiquo. 
IX  kaL  Mai.  ao  1».  |j  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  UL  420.  n»  1.  —  »Licet  Mediolanensis 
ecclesia.* 

(7884)  £nachdunensi  et  Cloanfertensi  episcopis  et  abbati  de  Parvacella  Enachdunensi 
causam  Limiricensis  episcopi,  »de  quo  inter  cetera  dicitur,  quod  de  iUe^timo  est  ma- 
trimonio  procreatus« . . .,  quod  praeterea  per  symoniacam  pravitatem  mtravit,  quod 
munere  caret  scientiae  etc.,  committit  inquirendam  et  referendam.  vm  kaL  Mai.  a»  1«.  |' 
Theiner  Mon.  Hibern.  27.  n»  64.  —  >Nuper  ab  olim.« 

(7885)  G(erbodoni)  praeposito  Maguntino  concedit;  ut  praepositnram  S.  Petri  cum  prae- 
positura  maioris  ecclesiae  Maguntinensis  ac  aliis  beneficiis,  quae  ante  concilium  La- 
teranense  sit  adef^tus,  retinere  possit.    vii  kaL  MaL  a»  1».  |i  Wiirdtwein  Nova  subs.  VL  1. —  ■Qui  bene  meritos.« 

*  (7886)  In  ecclesia  Ri^nsi  ordinem  Praemonstratensem  fiindat,  ecclesias  et  praedia 
illius  quae  enumerat  luri  ipsius  adscribitacjpraetereaprivilegiaetpraerogativas  certas 
concedit  vn  kaL  MaL  a»  1«.  F  Invent  priviL  in  archivo  Cracov.  m  MittheiL  aus  d.  Gesch. 
Liv-,  Ehst-  u.  Kurlands  III.  64.  n»  15;  c/.  Bunge  LivL  UB.  1.  Regest  26.  n*  109. 

(7887)  (Henrico)  episcopo  Eistetensi  (Cister.  Becr.\  (Nicolao)  de  Aldesparc  [AldersbachJ  et 
(Eberhardo)  de  Balem  abbatibus  Pataviens.  et  uonstantiens.  diocc  scribit^  se  comperisse 
•quod  (Geroldus)  Frisingensis  episcopus  bona  sui  episcopatus  graviter  dilapidat  et  con- 
sumit«  etc.  Mandat  eis,  ut  inquirant  veritatem,  eam  fideiiter  conscriptam  transmittant 
et  eundem  episcopum  citent.  ut  infra  quatuor  menses  se  apostolico  conspectui  perso- 
naliter  repraesentet.  v  kaL  MaL  a»  l».  \\  Deutinger  Beytrage  II.  9;  sine  signo  chronoL  ini. 
Decr.  Greg.  IX  lib.  5.  tit  1  de  accusat  c.  27  ap.  Boehmer  Corp.  II.  710;  an.  Itichter  Corp.  II. 
719;  Meichelbeck  Hist  Frising.  II.  i.  6;  e/,  Manrique  Ann.  Cistere.  IV.  343.  —  >Prelatorum 
excessus  tanto.« 

(7888)  (Stephanum)  archiepiscopum  Cantuariensem  S.  R.  E.  cardinalem  rogat,  ut  monitum 
praedecessoris  b.  m.  H(onorn)  papae  exequens  magistro  Michaeli  Scoto  »qui  doctus  in 
singulis  grata  diversarum  varietate  nitescit«^  in  provincia  sua  ecclesiasticum  beneficium 
conferat  iv  kaL  MaL  a»  1».  ||  BuUetin  du  comit^  historique  II.  (1850.)  255.  —  »Qui  scientiae 
thesaumm.* 

(7889)  Universos  barones  per  Carsoli  constitutos  hortatur,  ut  nullus  eorum  potestati  ct 
populo  Tiburtinis  contra  monasterium  Sublacense  ex  eo,  quod  arcem  s.  Stephani-sui luris  recuperaverat,  exercitum  congregantibus  in  hoc  praestet  auxilium  vel  favorem. 
quinimo  praefato  monasterio  succurrant  viriliter.    iv  kaL  MaL  a»  1».  ||  SpiciL  Liber.  647. 
—  *Cum  bonae  memoriae.« 

(7890)  Fratribus  Minoribus  indul^et,  ut  in  locis  et  oratoriis  suis  cum  viatico  altari  possint 
missarum  solenmia  et  alia  divina  officia  celebrare,  omni  parochiali  iure  parochialibus 
ecclesiis  reservato.  iv  non.  MaL  a»  1«.  |{  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 27.  n»  1.  —  »Quia 
populares  tumultus.« 

(7891)  (Laurentio^  episcopo  et  abbati  S.  Vincentii  Wratislaviensis  et  decano  Gnesnensi 
mandat,  compellant  per  censuram  ecclesiasticam  principes  Poloniae,  qui  contra  Sventopelk 
principem  de  Gdansk  [DanzigJ  et  fratres  eius,  a  quibus  locus  in  terra  sua  pro  paga- 
norum  conversione  fratribus  ordinis  Praedicatorum  datus  sit,  adducunt  pa^anos  ad 
spoliandum,  exurandum  ac  fideles  captivandum,  ut  ab  huiusmodi  praesumptione  con- 
guiescant    m  non.  Mai.  a»  !<>.  |i  Theiner  Mon.  Polon.  1. 16.  n»  34;  L^towski  KataL  biskup. 
Takowsk.  1. 143  {male  ad  a.  1243);  c/  Raynaldi  Ann.  a.  1227  $  50.  —  »Letati  sumus  in.« 

(7892)  (Michaeli)  episcopo  Cuiaviensi  concedit,  ut  omnes  qui  in  partibus  Prutenorum  pro 
fide  propaganda  laborant,  absolvere  possit.  si  in  canonem  sententiae  promulgatae  in- 
cidennt  m  non.  Mai.  a»  1».  i'  Voigt  Cod.  dipi.  Pruss.  1. 17.  n<»  18;  Theiner  1.  c.  16.  n*>35; 
c/.  Rzyszczewski  Cod.  dipL  Polon.  II.* i.  8.  no6.  —  »Cum  benigne  (benignius  yoigi)  sit.« 

(7893)  Potestatem  et  populum  Mutinenses  monet  et  hortatur,  ut  monialibus  S.  Catharinae, 
quibus  ad  construencium  molendinum  partem  cuiusdam  aquae  concesserant,  adiiciant 
tantum  aquae  praedictae,  quantum  ad  dictum  molendinum  plene  sufficiat  m  non.  Mai. 
ao  1«.  i!  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 18.  n*  2.  —  »Cum  sicut  ex.« 

(7894)  Conversos  ad  fidem  christianam  (in  partibus  Livoniae?)  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  snscipit,  statuens  ut  in  libertate  sua  manentes  nulli  alii  sint  quam  soli  Chnsto. 
m  non.  Mai.  a»  1».  |  Cocquelinus  BuIIar.  III.  247.  n<>2;  Bunge  Livl.  UB.  1. 116.  no  97;  Bullar. 
Roman.  ed.  Taur.  III.  422.  n»  2.  —  »£cclesia  Romana  quae.« 
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(7895)  Thadaeo  abbati  eiusqne  fratribus  annueDS  monasterinm  s.  Mariae  de  Ferraria  Ci- 

sterc.  ord.  patrodnandum  snscipit  omnesqne  eins  possessiones  ac  bona,  qnorom  plnrima 
nominatim  exhibet,  inra  ac  pnvilegia  confirmat  Non.  Mai.  indict.  XV.  incam.  dom.  a« 
1227.  pont.  a»  1».  i;  Ughelli  Ital.  sacra  VI.  566.  —  >Religiosam  vitam  eligentibns*. 

Abbati  Praemonstratensi.  eins  coabbatibus  etc,:  •Viterbii  non.  Mai.  a»  1««.  ||  LePaige  Bibl. 
Praemonstr.  655,  vid.  1236.  Mai.  7. 

(7896)  Archlepiscopis  et  episcoj)is,  abbatibus,  prioribns  et  aliis  ecclesiamm  praelatis^  ad 
quos  litterae  istae  pervenermt,  mandat  ut  fratres  ordinis  Praedicatorum  bene  recipiant 
ad  officium  praedicandi  et  populos  suos  sedulo  admoneant,  ut  ex  ore  iilorum  verbum 
Dei  devote  suscipiant.  vi  id.  Mai.  a»  1«.  !|  RipoUi  Bullar.  Pra^d.  1. 19.  n»  3;  ef.  Boczek 
Cod.  dipl.  Morav.  VII.  721.  n»  57.  —  »Quoniam  habundavit  iniquitas.* 

(7897)  Ludovicum  regem  Francorum  ac  B(lancam)  matrem  et  fratres  eius  cum  ipso  regno 
Franciae,  familiis  et  omnibus  eorum  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit.  vi  id. 
Mai.  ao  1«.  ||  Stilting  Acta  s.  Ludovici  21 ;  Martene  Ampl.  coll.  1. 1210.  —  »A  memoria 
nostra.« 

(7898)  R(omano)  S.  Angeli  diacono  cardinali  apostolicae  sedis  legato  de  superiore  ad  Lu- 
dovicum  regem  Francorum  epistola  significat  et  addit,  »quod  cum  praedicti,  donec  re- 
vertaris,  alio  conservatore  non  egeant,  eis  ad  praesens  conservatores  alios  non  duximus 
deputandos.«    vi  id.  Mai.  a»  1«.  |:  Martene  I.  c.  1211.  —  •Carissimum  in  Christo.* 

(7899)  Monasterium  de  Oldisleibe  ord.  s.  Ben.  patrocinandum  suscipit  omnesque  eius  pos- 
sessiones  ac  bona.  quorum  plurima  nominatim  recenset,  iura  ac  privilegia  confirmat. 
xm  XI  {num  legendum  xni  kal.  ?)  Mai.  iudict.  XV.  incam.  dom.  a»  1227.  pont.  a»  K  ||  Mencken 
Scr.  rer.  Germ.  1. 617:  J.  M.  Schamelins  Hist.  Beschreib.  des  alt.  Bened.-Klosters  zu  Oldis- 
leben  a.  d.  Unstmt  (Naumburg  1730.  4*>)  18.  —  >Religiosam  vitam  eligentibus.- 

(7900)  Prioribus  et  custodibus  Minomm  fratmm  repetit  Honorii  III  n<»  6361  d.  d.  1220. 
Sept.  22:  »ra  id.  Mai.  a*»  lo.«  [  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  I.  27.  n®  2.  —  >Cum  secundum 
consiIium.« 

(7901)  Ministris  fratmm  Minomm  indulget,  ut  illis  fratribus,  qui  in  canonem  indderint 
sententiae  promulgatae,  ne  forsan  ex  hoc  vagari  cogantur,  absolutionis  beneficium  im- 
pendant.    m  id.  Mai.  a*  lo.  ||  Sbaralea  I.  c.  28.  n»  3.  —  »A  nobis  humiliter.« 

(7902)  Abbati  et  conventui  monasterii  de  Eberbach  Cisterc.  ord.  Magunt  dioc.  omnes 
libertates  et  immunitates  a  Romanis  pontificibus  per  privilegia  vel  alias  indulgentias 
eomm  monasterio  concessas  necnon  libertates  et  exemptiones  saecularium  exactionom 
a  regibus  eic.  indultas,  terras  quoque,  decimas,  possessiones  etc,  confirmat.  Id.  MaL 
a«  1».  II  Rossel  UB.  d.  Abtei  Fberbach  1. 260,  faUo  ad  a.  1228.  —  »Cum  a  nobis.« 

(7903)  Repetit  Honorii  III  n«  7123  d.  d.  1223.  Dec  18:  »Id.  Mai.  a«  1««  —  «Fratrum  Minorum 
continent.«  ||  Sbaraleae  BuUar.  Francisc  1. 28.  n»  4. 

(7904)  Abbati  S.  Zenonis  Pisamm  mandat,  ut  ea  quae  de  bonis  conventus  S.  Mariae  de 
Morteto  Cisterc  ord.  Pisan.  dioc  per  personas  ecclesiae  s.  Mariae  de  Fine  ad  illum 
specialiter  pertinentis  alienata  invenerit  illicite  vel  distracta,  ad  ius  et  proprietatem 
eiusdem  legitime  revocet.  Id.  Mai.  a»  1«.  ii  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  452.  —  »Ex- 
posuemnt  nobis  dilecti.« 

(7905)  Potestati  et  populo  Mutinensibus  Carpi  et  Montis  Baranzonis  castra  suniliter  ut 
Honorius  pp.  {pid,  1216.  Dec  23.  n»  5404)  tempore  suo  custodienda  committit  etc  et  mandat, 
ut  camerae  apostolicae  census  nomine  60  libras  provenensium  senatus  tn  festo  b.  Mi- 
chaelis  mense  Sept.  annuatim  solvant.  Id.  Mai.  a®  1».  ||  Tiraboschi  Stor.  di  Nonantola 
1. 473.  not.  E ;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  422.  n»  3.  —  »Sedis  apostolicae  providentia.» 

(7906)  lordano  magistro  ordinis  Praodicatornm  concedit  potestatem  ubique  praedicandi, 
confessiones  poenitentium  audiendl  et,  cum  in  Alemania  personaliter  fuerit,  elargiendi 
indulgentiam  20  diemm.  xvu  kal.  lun.  a»  1».  ||  Ripolli  Buliar.  Praed.  1. 19.  n»  4.  —  «De- 
scendentes  olim  mare.« 

(7907)  Abbati  de  Bowoch  [Buch]  Cisterc  ord.  Misuens.  dioc,  praeposito  S.  Afrae  et  decano 
Misnensibus  mandat,  ut  illos  qui  possessiones  vel  res  soromm  monasterii  s.  Cmcis 
Cisterc  ord.  Misnens.  dioc   irreverenter  invaserint  etc,^   excommunicationis  sententia 
Sercellant.    xin  kal.  lun.  a«  l».  f  Gersdorf  Cod.  dipl.  Saxon.  reg.  II.  iv.  298.  n«  396;  cf- 
ey^T  Alt-Zelle  548.  not.  —  »Non  absque  doIore.« 

(7908)  (Alberto)  archiepiscopo  Magdeburgensi,  qui  pro  sua  voluntate  in  monasterio  Njen- 
burgensi  advocatum  contra  eiusdem  privilegia  mgesserat  ac  innitens  cuidam  illicitae 
permutationi ,  per  quam  (Ludolfus)  archiepiscopus  praedecessor  monasterium  ipsum  a 
Friderico  Romanomm  imperatore.  dato  ei  pro  illo  m  concambium  quodam  castro,  re- 
cepit,  idem  villis,  mansis  eic.  spoliaverat  etc.^  inhibet  ne  pendente  ipso  negotio  aliqnid 
novum  in  eodem  statuat.  xi  kal.  lun.  a»  l».  !|  Beckmann  Historie  des  Flirstenth.  Anhait 
I.  437.  —  »Quanto  maiorem  obtines.* 
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(7909)  Abbati  et  conventni  in  Wessinsbmnnen  ecciesiam  in  Rott^  quam  Angustensis  epi- 
scopns  monasterio  eorum  donaverat,  confirmat  xi  kaL  lun.  a»  !<>.  ||  liOutner  Histor. 
Wessofont  L242;  Mon.  Boica  VU.395.  —  »Cum  a  nobis.* 

(7910)  Ludovicum  Francorum  regem  certiorem  reddit,  nihil  esse  dubii,  qnin  Melgorensis 
'  sive  Montisferrandi  comitatns  eociesiae  Romanae,  cuius  antiquum  feodum  sit  pertineat; 
rogat  eum^  ut  Magalonensem  episcopum  in  eiusdem  comitatus  possessione  neo  turbet 
nec  turbari  permittat.  x  lcaL  lun.  a»  \o.  \\  iVonni>t  ffalUce  ap.  P.  Gariel  Id^e  de  la  ville  de 
Montpelier  I.  (1665,  fol.)  186.  —  "11  est  hors  de  doute.« 

(7911)  Priori  et  conventui  S.  Marci  de  Mantua  indulget,  ut  tempore  generalis  interdicti 
divina  officia  celebrare  possint.  x  lcaL  lun.  a»  1».  !|  Mittarelli  Ajm.  Gamald.  IV.  app.  641. 
n»  19.  —  »Quia  indignum  est.« 

*  (7912)  (Laurentio)  episcopo  Vratislaviensi  et  praeposito  Gamencensi  mandat^  moneant Lfesconem)  ducem  Foloniae,  ut  supersedeat  a  vi  et  iniuria^  qua  ecclesiasticos  vexet. 
X  kaL  lun.  a»  1«.  i|  Griinhagen  Regesten  1. 295.  n»  735. 

(7913)  (Ludovico)  regi  Franciae  consulit  bona  fide,  ut  totam  terram,  quam  citra  mare 
reges  Angliae  tenuerunt  et  auam  (Philippus)  pater  eius  contra  ecclesiae  interdictum 
occupavit,  (Henrico)  regi  Anglorum  restituat  vm  kal.  lun.  a»  1«.  ||  Raynaldi  Ann.  ad  a. 
1227  $  54.  55;  Sbaraleae  BuUar.  Francisc.  1. 28.  n»  5.  —  «Pro  praerogativa  devotionis.« 

(7914)  (Simoni)  archie])iscopo  Bituricensi  mandat,  moneat  Lodovicum  regem  Francorum, 
ut  Magalonensem  episcopum  super  comitatu  Melg^oriensi  eidem  ab  Innocentio  pp.  prae- 
decessore  in  feudum  concesso  vel  pertinontiis  eius  nec  ipse  molestet  nec  a  suis  per- 
mittat  subditis  molestari.  vin  kaL  lun.  a»  !<>.  ;|  Martene  Thes.  anecd.  1. 939.  —  >Gomita- 
tum  Melgoriensem  seu.« 

(7915)  Archiepiscopo  Narbonensi  scribit,  comitatum  Melgorii  seu  Montisferrandi  esse  anti- 
quum  Romanae  ecclesiae  feudum  etc,  Gum  comitatus  ipse  in  domanium  apostolicae 
sedis  recidisset,  Innocentius  pp.  praedecessor  b.  m.  Magalonensi  episcopo  et  successo- 
ribus  eius  eundem  comitatum  m  feudum  concessit,  eic.  Ne  igitur  aliqui  super  ipso  co- 
mitatu  Magalonensem  episcopum  et  Romanam  ecclesiam  se  per  ignorantiam  valeant 
excusare,  mandat  archiepiscopo ,  ut  praedicta  publicet  per  provinciam  Narbonensem 
neque  permittat,  ut  dictus  episcopus  super  comitatu  a  quoquam  indebite  molestetur. 
VIII  kal.  lun.  a»  1».  {|  Mem.  de  la  soc.  arch^L  de  Montpollier  V.  &54.  n»  30.  —  »Gomitatum 
Melgorii  seu.« 

(7916)  Fratribus  et  sproribus  ordinis  Humiliatomm  concedit  licentiam  utendi  condimento 
sa^iminis  diebus,  Quibus  alii  utuntur  carnibus,  praesertim  cum  pleraque  locorum  in 
quibus  consistunt  oleo  non  abundent.  vm  kal.  lun.  a»  1«.  il  Tiraboschii  Vet  Humiliatorum 
mon.  II.  158;  c/.  Bianoolini  Ghiese  di  Verona  VI.  194.  —  >Ex  parte  vestra.« 

(7917}  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatorum  significat,  se  inhibere,  ne  quis  post 
orainis  praefati  professionem  ab  ordine  ipso  sine  prioris  sui  discedat  licentia,  dis- 
cedentem  vero  auctoritate  alicuius  privilegii  ab  apostolica  sede  indulti  nullus  audeat 
retinere.    vra  kal.  lun.  a«  1».  ||  RipoIIi  BuIIar.  Praed.  1. 19.  n»  5.  —  »Gum  paupertatem  et« 

*  (7918)  Gr^goire  prie  Thibaut  comte  de  Ghampagne  de  faire  payer  avec  les  arr^rages 
une  pension  de  vingt  livres,  donnee  par  Blanche  &  P..  chanoine  de  Saint-Pierre  de 
Rome,  et  qui  d.  cess6  d'etre  payee  quand  Thibaut  a  616  arme  chevalier.  ||  Jubainville 
Gomtes  de  Ghampagne  V.  237.  n»  1752. 

(7919)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  Italiam  constitutis  mandat,  ne  permittant,  ut  fratres 
de  Poenitentia  ad  recipienda  et  exequenda  publica  ofBcia  compeilantur  aut  insis  alia 
onera  et  exactiones  imponantur.  vn  kal.  lun.  a»  1«.  ||  Waddin^  Ann.  Min.  II.  601 ;  Sba- 
raleae  Bnllar.  Francisc.  1. 30.  no  7.  —  »Nimis  patenter  patientiae.« 

(7920)  Henrico  regi  Anglorum  declarat,  se  sub  protectione  sua  (Ludovicum)  Franciae 
regem  adversus  haereticos  Albigenses  bellum  gcrentem  suscipiendo  minime  concessisse, 
ut  dictus  rex  manus  suas  in  possessiones  Angliae  regis,  cuius  iura  conservare  intacta 
ipse  intendat ,  extendere  possit  vi  kal.  lun.  ao  lo.  ||  Rymer  Foed.  1. 1. 105.  —  »Licet  ca- 
rissimum  in.« 

(7921)  Fratribus  et  sororibus  ordinis  HumiUatorum  concedit,  ut  eis  tempore  generalis 
interdicti  Uceat  divinis  ofliciis  interesse  et  ad  confessiones  admitti  ac  sine  solemnitate 
aliqua  in  cimiterio  ecclesiae  sepeliri.  iv  kal.  lun.  a»  !<>.  ,i  Tiraboschii  Vet  Humiliatorum 
mon.  11. 159.  —  »Ex  parte  vestra.« 

(7922)  Ministris  domorum  ordinis  Humiliatorum  significat,  se  fratribus  et  sororibus  eius- 
dem  ordinis,  cum  vivant  pro  magna  parte  de  manuum  suarnm  laboribus^  indulgere 
licentiam  utendi  culcitris  et  linteaminibus  etc.    iv  kal.  lun.  a»  1«.  ||  Tiraboscluus  I.  c.  160 
—  »Nobis  fuit  bumiliter.« 

(7923)  Repetit  Innocentii  III  bullam  d.d.  1201.  lun.  12  (vid.  Addenda):  »m  kal.  lun.  ao  !<>« 
—  »DiIigentiam  pii  patris.«  ||  Tiraboschius  1.  c  161. 
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(7924)  Thoma  abbate  eiusque  fratribQS  postulantibns  ecclesiam  s.  Andreae  Vercelleiisis 

ord.  s.  Aug.  tuendam  susdpit  omnesaue  eius  possessiones  ac  bona  nominatim  recensita, 
iura  ac  privilegia  confinnat  m  kaL  lun.  indict  XV.  incam.  dom.  a»  1227.  pont  a»  1».  . 
Pennottus  Cleric.  canon.  historia  674  —  «Religiosam  vitam  eligentibus.* 

Arcbiepiscopos,  episcopos,  abbates  etc.  in  regno  Legionensi :  > Anagniae  n  kaL  lun.  a<»  !•«. 
Manrique  Ann.  Cisterc  IV.  570,  vid.  1227.  lun.  30.  n»  7952. 

•Mense  lunio  papa  Urbem  exiens  venit 
et  suos  tunc  ad  miperatorem  nuncios  dirlgit^  ut  sibi  fodmm  faciat  ab  hominibus  regni 
deferrL  Qui  Henrico  de  Morra  magistro  mstitiario  hoc  faciendum  delegat  ....  Tunc 
in  Anagnia  ducentae  ferme  domus,  papa  ibidem  praesente.  combustae  sunt«  ||  Richardi 
de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VlL  1002  (ap.  Ughelli  ItaL  sacr.  [1647] 
IIL989;  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1227  $24).  —  >Primo  sui  praesulatus  anno  aestate 
medla  vemt  Anagniam,  fratrum  venerando  coUegio  c6mitatus.>  ||  Vita  Gr-i  ez  card. 
Arag.  ap.  Muratori  1.  c.  III.  l  576  (ap.  Raynald.  L  c.  $  24). 

(7925)  Ministris,  Iratribus  et  sororibus  ordinis  Humiliatomm  regulam  ab  Innocentio  pp.  III 
studiose  correctam  hicque  insertam  confirmat.  vii  id.  lun.  a»  1».  ||  Tiraboschii  Vet  Hu- 
miliatorum  mon.  II.  163.  —  >Cum  felicis  memoriae.« 

(7926)  R.  presbytero  canonlco  S.  Mauritii  Hildesemensis  gratulatur,  auod  >illas  miserrimas 
muliereSj  quae  humani  generis  hostis  sug^estione  seductae  in  lutum  cecidemnt  fece 
libidinis  mvolutae,  de  lacu  miseriae*  eduxit  et  sic  factum  est,  •quod  multis  ex  ipsis 
nuptui  traditis,  aliae  factae  de  meretricibus  moniales  et  de  prostibulo  fagientes  ad 
claustrum  servare  foverunt  Domino  castitatem «  Monet  eum,  ut  sumens  tam  pium 
praedicationis  officium  ad  conversionem  mulierum  talium  prudenter  intendat  et  con- 
versas  in  castitate  et  religione  corroboret,  et  concedit  ei  ̂ otestatem.  ut  confessiones 
huiusmodi  muliemm  audiat  eic,  vi  id.  lun.  a»  1».  ||  Wiirdtwein  Nova  suds.  VI.  3.  —  *Gau- 
demus  in  Domino.«